eon competencia Electoral, Dr. Esteban Eduardo Hansen, tengo el agrado de

'dirigirme a V.S., elevando a esa Excma. Cámara copia de la rendición de

cuentas, de la partida otorgada por el Poder Ejecutivo de la Provincia de Jujuy

a este Distrito, por la suma de pesos cinco millones quinientos mil ($

5.500.000,00) en vinud del "convenio de colaboración" celebrado en fecha

0110312023 (Resolución de fecha 28 de febrero de 2023 -Expte. *5" 1012023

de la Cátmara Nacional Electoral) para la realizaciín de las elecciones

provinciales 2023, que consta de:

1.- Acta N" 212023 de rendición de las Inversiones,

[...]

- copia del decreto de aprobación del convenio N' 7953-G-2023-.

- Copias cemificaclas de actas de entrega de padrones.

- Planillas de horas extras cumplidas por funcionarios y empleados de lr

Secretaría Electoral.

- Comprobantes No I y No 2 de depósito por la suma de pesos cinco millones

quinientos mil (S 5.500.000).

- Comprobantes de egresos No 3 a120. <

.. - Constancia de transferencia de devolución de saldo a la cuenta del Gobierno
" de la Provincia de Jujuy por pesos novecientos diecinueve con dieciséis

centavos (S 919.16).-

Saludo a Ud. con distinguida

mc.-

!'lansen
Fedcral

6/6/23,l6:55 Bance Empresa - Banco De La Nación Argentina

CO4PROBA¡VIE DE TRA'{SFEREI\¡CIA IhT,IEDIATA

NRO. DE TRANSACCIÓN: 89361421

Nación Hmprese ffi

TTPO TRAÍ{SFERENCIA: A CUENTAS NO PROPIAS DE OTROS

[...]

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHENTA CON OCHENTA Y

CUATRO CENTAVOS ($ 4.499.080,84) en concepto de HORAS EXTRAS

P/PERSONAL PERMANENTE concordantes con el concepto de pago de liquidación y

recibos respectivamente, quedando un remanente de pesos NOVECIENTOS

DIECINUEVE CON DTECTSÉIS CENTAVOS ($ 919,16).

Hansen

Federal

-^-

RESOLU.CTON No 413/2023 EXPEDIENTE NO

V".rA eTrr¡rr,"-r- 1, dfrrúhrb /, k atá**

Buenos Aires, L4 de marzo de 2023,-

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que el Secretario de Actuación Electoral de la Cáma¡a Nacional

Electoral somete a consideración del rrib,nal la actualización de los valores de las ho¡as

[...]

Nacional Electoral y determinar el valor de los contratos electorales en la suma de pesos

ciento cuarenta y siete mil hescientos cuarenta y uno ($ 147.341); el de las horas extras

eleEtorales de supervisión en peso hes mil hescientos doce (g 3.312) y el de las horas

extraordinarias electomles de ejecución etr pesos dos mil novecientos veintisiete ($

2.927); valores todos ellos a los que debenin adicionarse las cargas sociales y el sueldo

anual complementario.

Que [a Dirección Jurídica General ha tomado debida intervención.

Por ello, SE RESUELVE:

Establecer -a partir del día l' do marzo de 2O23- el valor de los

[...]

contratos electorales en la suma de pesos ciento cuaxenta y siete mil trescientos cuarenta

y uno ($ 147.341); el de las horas extas electorales de supervisión, en pesos hes mil

hescientos doce ($ 3.312); y el de las horas extraordinarias electorales de ejecución, en

pesos dos mil novecientos veintisiete ($ 2.927); valores todos ellos a los que deberiin

adiciona¡se las cargas sociales y el sueldo anual complementario.

Regístrese, comuníquese a la C¡imara Nacional Electoral y publiquese en la página de

intemet del Tribunal.
I

Eir:'nado Drgitalnente por ROSATTI ttoracio Daniel Eirnado Dj.gitalmente por ROSENKR¡NTZ Carlos Fér:nand.